5.- PAPINIANO; *Cuestiones, libro I*.- Algunas veces puede el Procónsul delegar la jurisdicción, aunque todavía no hubiere llegado a la provincia; porque ¿qué sería, si sufriese en el camino una demora necesaria, y el Legado hubiere de llegar mucho antes a la provincia?

6.- UPLIANO; *Del cargo de Procónsul, libro I*.- También suelen encomendar a los Legados el conocimiento de las causas de los presos, para que, previa audiencia de estos, se los remitan, a fin de que él mismo dé libertad al inocente. Pero este género de mandato es extraordinario; pues no puede nadie transferir a otro la potestad de espada dada a él, o el derecho de imponer otro castigo, ni por consiguiente el de dar libertad a los reos, toda vez que ante ese otro no pueden estos ser acusados.

§ 1.- Sicut autem mandare iurisdictionem vel non mandare est in arbitrio proconsulis, ita adimere mandatam iurisdictionem licet quidem proconsuli, non autem debet inconsulto principe hoc facere.

§ 2.- Legatos non oportet principem consulere, sed proconsulem suum, et is ad consultationes legatorum debebit respondere.

§ 3.- Non vero in totum Xenias abstinere debet proconsul, sed modum adipiscere, ut neque morose in totum abstineat neque avare modum xeniorum excedat. Quam rem divus Severus et imperator Antoninus elegantissime epistula sunt moderati, cuius epistulae verba haec sunt: "quantum ad Xenia pertinet, audi quid sentimus: vetus proverbium est: ute panta ute pantote ute para pantwn. Nam valde inhumanum est a nemine accipere, sed passim vilissimum est et omnia avarissimum." Et quod mandatis continetur, ne donum vel munus ipse proconsul vel qui in alio officio erit accipiat ematve quid nisi victus cottidiani causa, ad xeniola non pertinet, sed ad ea quae edulium excedant usum. Sed nec Xenia producenda sunt ad munerum qualitatem.

7.- ULPIANUS; *libro II De officio proconsulis*.- Si in aliam quam celebrem civitatem vel provinciae caput advenerit, pati debet commendari sibi civitatem laudesque suas non gravate audire, cum honori suo provinciales id vindicent: et ferias secundum mores et consuetudinem quae retro optinuit dare.

§ 1.- Aedes sacras et opera publica circumire inspi-

§ 1.- As the proconsul has the right to delegate or not to delegate his judicial authority according to his will, he has also the right to recall it; but he should not do so without consulting the Emperor.

§ 2.- It is not proper for the deputies to consult the Emperor, but they should apply to their own proconsul, and he is compelled to answer their inquiries.